

רק שנהיה בריאים

בתחילת השבוע הבא תתכנס ועדת סל התרופות לקבוע את גורלם של רבבות חולים, ותדון בהכללת 400 תרופות חדשות בסל ■ סקר חדש מגלה שרוב הציבור חושש שברגע האמת הרפואה הציבורית לא תספק לו את התרופה ■ ומסתבר שיש בסיס לחשש - פרופי' מנחם פיינרו, שכיהן כיו"ר הוועדה, חושף לראשונה כי על הוועדה מופעלים לחצים לא מקצועיים, קופות החולים גוזרות קופון תחת סעיף השתתפות העצמית, ותקציב סל התרופות נגס לטובת שירותים רפואיים אחרים

זהו הוא במזון ובמחזור של הבקשות שהוגשו למשרד הבריאות לתקצוב תרופות חדשות בסל. לפי נתונים פנימיים של משרד הבריאות, למסדר הוגשו על ידי חברות התרופות, ארגוני הבריאות והפאס הרגטי ב"י חולים 520 בקשות לתרופות חדשות ו-86 בקשות למטבולוגיות רפואיות חדשות. כ-70 מהתרופות הן חדשות לחלוטין ולא נרשמו לשימוש רשמי בשום מדינה בעולם.

לאחר מיון ראשוני, שכבר פונו משרד הבריאות, נותרו כ-400 תרופות ומטבולוגיות רפואיות למחלות רבות, כולל מחלות סרטן, לב, ריאות, עיניים, ספר, קים, איידס, ולקוח כבר, סט כימותרפיה ועוד. הסקר, בצפון, מגלה כי הרוב המוחלט של הציבור הישראלי (97%) רוצה שתהיה נה צריכה לכלול גם מנת של הבריאות המסלולית את התרופות הטריות ביותר שקיימות בשוק התרופות בעולם.

כמו תמיד, שאלת התקצוב היא הבעיה העולה הממשלה והקביעה השנה 300 מיליון שקלים לתקצוב תרופות חדשות שיתווספו לכל ומכל הקיים כולל אלפי תרופות וטיפולים בעלות של כ-30 מיליארד שקלים בשנה. תקציב זה נשדד מהתקצוב שנתנה הממשלה בשש השנים האחרונות, ואולם העלות הכוללת של 400 התרופות החדשות שיידו השנה מפרסת כ-2 מיליארד שקלים. מסוג שלועודת המל יש תפקיד קשה מנטוא שמשמעותו לקבוע אילו חר לים יקבלו מימון לתרופות חדשות, אילו חולים לא יקבלו השנה תרופה או הקלה למחלתם.

מסך פנימי של הנהלת משרד הבריאות, המתבסס על ועדת הסל ל-2011, מאפיק הצעה נדידה לאמת המידה שלפיהן תקבוע ועדת הסל את האלטרנטיבה הקיימות של הוועדה לפי סדר השיבות יודת הק תרופות שמביאות למניעת תמותה, תחלואה ומכות תרופות שפועלות חיים ותוספת להארכת חיים תרופות לשיפור איכות החיים ותוספת למניעת מחלות וקידום ארה חיים בריא. קריטריונים נוספים שקיימים הם: עלות התרופות ורמת הבטיחות הרפואית-מדעית של יעילות התרופות והניסיון בשימוש בתרופות אלה בארץ ובעולם. הקן טנת הנסל על החברה כחצייה משימש בתרופות והקטנת חולי ומכות הלופות אחרות שקיימות בסל התרופות יכולת השימוש והתממנה הפרקטיות של התרופות האלה במערכת הרפואית.

להגדיל את התקציב

מדי שנה מתנהל בישראל דיון ציבורי-רפואי, נוקב לעיתים, על היקף התקציב לעיסון התרופות החיוניות לסל. האולם, השנה עוקר תשומת הלב הציבורית בנושא הבריאות מטריות מאמקס המלתי נמשך של הרופאים לשיפור תנאי העסקתם. כדי ליעוד מהרש את הדיון הציבורי החשוב סביב סל התרופות התקיימה כיום רבוע מסיבת עיתונאים של ארגוני החולים שהכריזו על מאבק להגדלת תקצוב סל התי ורופות ארגוני החולים קראו להגדלה קבועה של תק צוב התרופות החדשות בסל, והן קראו לוועדת הסל השנה לא לקבל את ההחלטות לפי התקציב שנקבע

שכחן הם הכרים הכולפה הנוצפה שבה הם מסופר לים בתרופה החלופית (וללה יותר, שמוצרת כהר חתק של התרופה המקורית). הסקר נערך על ידי חברת גיאוקרטופיה בעמך מרמה ישראל, הארגון שמייצג תחית תרופות מנסוסות מוקד היתוח. מספיק הסקר מאפיינים הישב את החששות - שאננם המיר מרפיקס והאננים את המביאות - של כלל הציבור. הם גם מרגישים את החשיבות העצומה שיש לוועדת המטבולוגיות הרפואיות, המוכרת יותר בשמה - ועדת סל התרופות. כראשות הועדה נבחר לסקר זו הפעם השנייה פרופ' רפי ביאר, מנהל בית החולים רמב"ם בחיפה, והכרים בה 16 חברים, נציגי ארבע קופות החולים, משרד הבריאות, משרד האוצר, והפאס בכירים ונציגי ציבור.

520 תרופות חדשות

דיוני ועדת סל התרופות הם מרדיונים רדיניים והחשובים במערכת הרפואה הציבורית. הוועדה צריכה לקבוע אילו תרופות ומטבולוגיות רפואיות חדשות יתוקצבו החל משנה הבאה על ידי קופות החולים לכלל הציבור. המשימה המרכזית והקשה של הווע

הרחיק

אזרחות נטיל

מגבר שלא צריך להיות היפוכי נדר כשביל לחפוש ממחלות בר ישראל. ערב דיוני ועדת סל התרופות, שתתכנס ביום ראשון הקרוב, סקר חדש מעלה ממצאים מטרידים יותר ממחצית מאזרחי ישראל חוששים שאם, הלילה, הם יחלו ורוקקו לתרופה חיונית - הם לא יקבלו אותה. רוב הציבור (כ-70%) חושש שיק אם יהיה לו ביטוח בריאות פרטי, מעבר לביטוחים המסל לים בקופ"ח - הוא יוכל לקבל תרופה חיונית. על פי הסקר, שממאזי מתפרסמים באן לראשונה, יותר ממחצית מאזרחי המדינה מכירים וזלה שזיה זקק לתרופה שלא כלולה בסל שירותי הבריאות שמ ספקת המדינה. בנוסף, כרבע מהנשאלים העירו שהם או בני משפחתם נתקלו בשנים האחרונות בקשים שהדרישו עליהם קופות החולים לקבל תרופות שהם דווקא היו זכאים לקבל במסגרת סל התרופות. רוב הציבור (72%) מעיד גם שבקופות החולים

ועדת סל התרופות: הגחיה הקשה

סרטן, שבץ, איידס או סכיזופרניה

מפוזיה באופן ניכר את התקציב המהולה והיא נר ערה למאות חולים בישראל שסובלים מתופעות לוחץ קשות של חלק מהתרופות הקיימות. והתרופה אנטיסית של חברת סאנופי - וראד שיליה החדשה לטיפול בתוספי הקטש של ניוון שרמני שאופיינית במיוחד לחולי איידס שנוטי לים את קוקטיל התרופות. לפי הערכות החברה, התרופה מועדת לכ-500 חולים בעלות שנתיים של 3.5 מיליון שקלים. הקציב בודק קולומסקיה ונדידת המעי הם כמטענות מסכיר צפיה דרך פי הטבעת) כבדיקת סקר לכל האוכלוסייה מעל גיל 50. עלות הכללת הבדיקה היא עשרות מיליוני שק לים. והדיון בבקשה נעשה בוועדת פניית המבקר שים לבוהליש.

כבר שנה הוגשה לוועדה שורה של תרופות חדשות למחלות הפרשן, ובתו: קסאלקרי רי של חברת פייזר לטיפול בסרטן ריאות מתי קדם, סגונה של חברת נוברטיס לסרטן הדם, רטו העימונית כשלב מתקדם. חברת ריש הגישה בקשה להרוזיב את השימוש באופטני גם לסרטן שולה מתקדם ולסרטן ריאות מהרדם. ■

רן חניק

עדת סל התרופות תרון בבקשות להכללה בסל של כ-400 תרופות חדשות, ובתו: התרופה קסאלקרי של חברת פייזר למניעת שבץ מוח. לפי הנהלה, הסיכון לריסומים קשים מנילית התרופה נמוך מהתרופות הקיימות. תבשיר ביול מיינגקס לטיפול באנטיה הטיב עת מוקדם בול. לפי חברת כנס, משוקת והבי שיר, ניתן להרוזיב אותו רק 2-3 פעמים בשנה במ קום הנכסידים הקיימים שמרבים הרשות רבות. הדבר עשוי לשפר משמעותית את איכות חיים של המטופלים ולהמחית סיכונים לרעילות. והתרופה SAPHIRIS של חברת לורנצק לטרי מול במאנדהירסיה ומביוסרניה, שניתנת כמכילה מסיסה. לפי פרסום החברה, היא יעילה מאוד לטיפול בהפרעות אלה יחד עם שכוחה נבטיכה מאד של תופעות הלוחץ הרוועות. והתרופה ויטגרום של חברת MERK לטרי מול בולקת כבד נגישות מוכו C, שסובלים ממנה אלפי ישראלים. התבשיר אושר לשימוש בארז"ב. למענת החברה, התרופה מעלה באופן יוד את סיבוי היפוי טמחלה. לאתה מחלה הגישה חברת יאנגן את התרופה JNCIMO. התרופות נולניה של חברת נוברטיס לטיפול במריות נמצות. לפי פרסום החברה, התרופה

גיא גורצקי: "שיעור ההוצאה הלאומית לבריאות בישראל הוא הנמוכים במדינות ה-OECD, ובניגוד אליהן שיעור ההוצאה בישראל הולך וקטן. ואילו, נטל המימון המוסל על הכיס הפרטי בישראל הוא מהגבוהים בארגון"



ארגוני החולים קראו להגדלה קבועה של תקצוב התרופות החדשות בסל. הם אף קראו לזעזוע לא לקבל את ההחלטות לפי התקציב שנקבע אלא לפי עלות התרופות החיוניות, כל זאת בניסיון להשפיע על המחשלה

על תקצוב ערסון של שירותי הבריאות האחר כי "השווקה הרדטטי", העסקית והממשלתית בתקי ציב המועד לתרופות ולטכנולוגיות חדשות לחיי לים בישראל יוצרת פגיעה בזכות שלהם לרפואה המתקדמת ביותר.

"שירותי הרפואה האומות לבריאות בישראל הינו מדומים ביותר מבין המדינות בארצות הברית ונת המפתחות וה-IOBCD, ובניגוד למדינות אלו שירותי הרפואה בישראל הולך וקטן. לעומת זאת, נטל המיסוי המוטל על הבוס הפרטי בישראל הוא מהגבוהים במדינות הארצות. תוצאה זו היא פועל יוצא של מדיניות הממשלה ואדישות מצד משרד הבריאות בהשגת מקורות תקציביים נוספים למדי מונה ההלים של מערכת הרפואה בישראל.

"העובדה העולה מהסקר כי 22% מהמסקרים נוקטו לתרופה שלא היו זכאים לה" 54% מכירים באופן אישי סמרה כזה, מצביעה על העובדה כי יותר ויותר תרופות וטיפולים חדישים נשארים מחוץ לסל הבריאות הממלכתי וטורייבים את הציבור לסמן את השירותים שחוד אמורים להותכן במסגרת המדינה.

"ההטטה של משרד הבריאות בתקציב הערסון הטכנולוגי לשימושים אחרים מדי שנה מסוכנת ותביא לברסום משמעותי נוסף בכיסוי הרפואי הציבורי, שכבר כיום אינו עונה על צרכי החולים. מימון שירותים רפואיים, חדישים ככל שיהיו (ובגון רפואת שיניים והקטנת השתתפויות עצמיות), חייב לבא במקביל למענה רפואי איכותי של שירותי הבריאות ולא במקומו ועל חשבוננו. על משרד הבריאות להיאבק בנחישות להקצאת המשאבים הנדרשים לקיום של מערכת רפואה ציבורית ראויה, ערוך טכנולוגי קבוע של סל השירותים והטבתה כי לחולה הרה נגישה מיטבית לשירותי רפואה".



צילום: דני

פרופ' פינרו מתנגד לחגמה שחסינות, שבחסרתה יש נגישה שיטתית בתקציב ערסון של התרופות לטובת נושאים אחרים, חשובים לכשעצמם, אך שהתקציב לא נועד להם מלכתחילה; למשל, טיפול שיניים וילדים

כאלה מועדה, אבל נבלם ע"י משרד הבריאות. פינרו מתנגד נרצות גם למגמה שמסתמנת בשנים האחרונות, שבמסגרתה יש נגישה שיטתית בתקציב ערסון של התרופות לטובת נושאים אחרים חשובים וחיוניים לכשעצמם, אך שהתקציב לא נועד להם מלכתחילה למשל, הכללת טיפול שיניים לרי, והטת מצעים במספרים או ההלצה החדשה של מנכ"ל משרד הבריאות, פרופ' רזני גמז, להקציב כ-30 מיליון שקלים מתקציב הועדה להפחתת עלות תרופות, כדיקה וטיפולים שכבר קיימים בסל.

במסגך פנימי שנחשף כאן לראשונה, כתב פרופ' גמז למגן שר הבריאות לצינן ולפרוש כי נראה ההשתתפות העצמית של הציבור במיסון התרופות בסל "ועד להיות ארת ובעיות הקשורות של מערכת הבריאות הציבורית שמקטינה את הנגישות לטיפול רפואי, וככך פוגעת בריאותה. בחלק מהאזורים, גמז הוסיף כי "אין זה סביר שועדת הסל תכלול טכנולוגיות חדשות שיתרונן לבריאות הציבור עשוי להיות בעל ערך נמוך מביטול ההשתתפות העצמית בנושא מסוים, כמו תשלום עבור בדיקת חלבון עיברי, תשלום עבור יום אשפוז סיעודי מורכב ועוד".

פינרו חשש שהועדה זריכה להתנגד בתוקף להי מלצה החדשה של פרופ' גמז, וכי על משרד הבריאות לדאוג למקורות תקציביים אחרים להלצה זו, שהיא לדעת פינרו חשובה ועשויה להקל על חולים רבים ולהביא לקידום צדק חברתי גם ברפואה - אבל לא על חשבון תוספת תרופות חיוניות חדשות לסל.

"פגיעה בזכות לרפואה"

ניא גורצקי, מנכ"ל משרד הבריאות, ארגון הבריאות העולמי, כיסם את הטענות

מיליון שקלים), אלא לפי העלות של התרופות ניות לדעת הועדה, ואת כדי לנסות להביא את שלה להסוף תקציב לערסון של התרופות. זסיבת העיתונאים השתתף גם פרופ' מנחם זו, שכיהן כמנהל הרפואי של קופת חולים מכבי וועדת סל התרופות ב-2008-2009. פינרו קרא לה משמעותית של תקציב ערסון הסל וגם סחה, שונה כפומבי, ביקורת על משרד הבריאות ועל ת הועדה. פינרו ציין כי בגלל לחצים שהופעלו ע"י צמרת משרד הבריאות על ראשי הועדה, למנות כיו"ר ועדה רופא שאינו כפוף ישירות רר הבריאות, על מנת למנוע אפשרות של לחי כלתי מקצועיים על הועדה.

פרופ' פינרו יש גם השגחה חסוכות נוספת שכי להקציב לה. הוא חושש שיש לאפשר לזועזוע ק לזמליק על התרופות החדשות שייכנסו לסל, גם להמליץ על תרופות שיוצאו מהסל לאחר בא שוק ללא שימוש או ללא העולות. זאת, מתוך השקפות החולים מתקצבות באופן שוטף על משרד הבריאות לפי התרופות שרשומות בסל לפי השימוש בהן בפועל.

ז"פ פינרו מציע שתקציב התרופות שיוצאו ש לתוספת תרופות חדשות, ומוסיף כי יש לאי לוועדה לקבוע במקרים ובמאמצים שתרופות זת מסימות ייכללו בסל מבלי שהחולים יצטרכו ס עברון לקופות החולים. זאת להבדיל מכלל יפות שאנו משלמים בעברון לקופת החולים תפות עצמית ממדינת (10%-15%). פינרו אומר דבר חשוב במיוחד במקרה של תרופות יקרות ות, שגורע לו כי יש אובלסיות שיקוקות להן אלצות לוודע עליון כי אינן ימלות לסמן אמילו עלות והלקיות שהקופות החדשות. לדברי פינרו, שכיהן כיו"ר ועדת הסל נוסה להעביר ההלכות